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% KONTRATE SHITJE ME KUSHT f
‘E PJESEMARRJES Sit KAPITALIT Ti SHOQOERISE-“Honieplan” SHPK

Ly

Sot, - Bie g [8.05.2022 , para meje Notere Laura Pustina, anétare né Dhomén
Kombe;tare té l\fgéterlse Dega Vendore TIRANE me zyré né adresén Tirane, Njesia Administrative n.
SRy Abdyl Frdsheri, P. nr. 31, Ap. 6, kati 3 , U paraqiten personalisht:
S(HI'FES* Rimi Begeja, atésia Haki, amésia Fatbardha, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Frosina Plaku; Nd. 54; H. 25; Ap. 24; Njésia Administrative Nr. 7:
Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 01/04/1965, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
034764612 dhe nr. personal G50401203S.
PELQIMDHENESE: Luljeta Begeja, atésia Avdi, amésia Zane, shtetase Shqiptare, lindur né
Elbasan dhe banuese né TIRANE, me adresé Frosina Plaku; Nd. 54; H. 25; Ap. 24; Njésia
Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirang, lindur m& 29/05/1968, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 035086058 dhe nr. personal G85529090R.
BLERES: FATMIR BEKTASHI, atésia Petrit, shtetas Gjerman, lindur né Tirane dhe banues né
Tirane, lindur mé 24/11/1957, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me Pasaporte Tjeter nr. CTCFYPFTS.
BLERES: Jamarbér Malltezi, atésia Luan, amésia Merxhane, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Mustafa Matohiti; Nd. 7; H. 2; Ap. 8; Njésia Administrative Nr. 2;
Njésia Bashkiake Nr. 2; 1010; Tirang, lindur mé 09/11/ 1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
037531945 dhe nr. personal H21109073R.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e t& ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 ¢ vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes me kusht t& pjesémarrjes né kapitalin e Shoqérisé
Homeplan Sh.p k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

Baza Ligjore: Neni 73 e vijues, i ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare”, Kodi Civil
1 Republikes se Shqiperise, neni 705 e vijues, Kodi i Familjes i Republikes se Shqiperise, ligji nr.
11072020 “Per Noterine”, statuti i shogérisé Homeplan shpk.

Neni 1 - Shitja e pjesemarrjes ne kapitalin themeltar t& shoqérisé

Ortaku i shoqerise z. Xhimi Begeja, i cili zotéron 25% té pjesemarrjes ne kapitalin e shoqérisé

“Homeplan” shpk, i shet te gjithe pjesemarrjen e tij ne kete shogeri, ortakeve te tjere te shogerise,
perkatesisht z. Fatmir Bektashi 15% dhe z. Jamarbér Malltezi 10 %, duke u zhveshur késisoj nga cdo
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e drejté pronésie mbi kété pjesemarrje, si dhe nga cdo detyrim ndaj té tretéve pér shkak t& késaj
pjesemarrje.

Neni 2 — Kushti

,;\\

Pjesemarrja ob]ekt i kesaj kontrate dhe cdo e drejté dhe detyrim i cili buron prej kesaj
pjesemarrje, transfprohet nga Pala Shitése né pronési Palés Blerése vetem ne daten e shlyrjes
se pjeses se ) “etur? té det}’rlmlt per pagese dividenti qe shoqeria ka ndaj pales shitése, sipas
Vendimit te Asamblese &e ‘Ortakeve te dates 14.04.2022 (per miratimin e bilancit te shoqerise te
vitit 2021); per,katemsht ne shumen 500.000 Euro (peseqind mije).

Per garant:mm &’sa me siper deri sa te plotesohen kushtet ligjore per realizimin e kesaj pagese (per
shkak te bllokimit te llogarive bankare te Homeplan shpk), palet bien dakord ge kjo shume te derdhet
fillimisht ne llogarine e dedikuar te noteres, ne nje nga bankat e nivelit te dyte ne Republiken e
Shqiperise. Menjehere pas zhbllokimit te llogarive bankare te Homeplan shpk dhe hegjes se “Masés
sé Sigurimit t¢ Detyrimit Tatimor (moslejimi i tietérsimit te titujve te pronésisé dhe té drejtave
pasurore qé i pérkasin kétij tatimpaguesit deri né shlyerjen e detyrimeve tatimore), léshuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, Rajoni Qéndror, ku éshté kériuar: Vendosje té masés sé
sigurimit té detyrimit tatimor, mbi tatimpaguesin shogéria “ HOMEPLAN “ SH. PK, pajisur me
NUIS (Nipt)- K81803020E, me perfagésues ligior Fatmir Bektashi”, e gjithe shuma do te
transferohet nga llogaria e noteres ne llogarine e shogerise Homeplan shpk, me gellim ge kjo e
Jundit te realizoje keshtu pagesen e shumes se mbetur te dividentit ge duhet ti paguhet pales shitese,
z. Xhimi Begeja sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 14.04.2022 (per miratimin e
bilancit te shogerise te vitit 2021) ne shumen prej 500 000 Euro (peseqind mije).

Neni 3 - Cmimi i shitjes

Pjesemarrja e zoteruar nga z. Xhimi Begeja ne kapitalin e shoqérisé “Homeplan” shpk, shitet
perkatesisht:
- 15% e pjesemarrjes e cila i shitet z. Fatmir Bektashi, per vleren 15.000 leke (pesembedhjete
mije)
- 10% e pjesemartjes e cila i shitet z. Jamarbér Malltezi, per vleren 10.000 leke (dhjete mije).

Bleresit fitojne pronésiné e pjesemartjes, objekt i kesaj kontrate, ne shogerine Homeplan shpk, me té
gjitha t€ drejtat dhe detyrimet ligjore qe mbart kjo pjesemarrje, té cilat kané lindur para shitjes sé
kesaj pjesemarrje dhe ge do té lindin ne vazhdim si pasojé e zotérimit té késaj pjesemarrje, perfshire
detyrimet ndaj institucioneve shteterore, ndaj te tretéve, shoqérive tregtare dhe personave fizike,
duke perfshire cdo te drejte / detyrim i cili nuk eshte permendur shprehimisht ne kete kontrate dhe
Pala shitese zhvishet nga pronesia mbi kete pjesemartje dhe te gjitha te drejtat dhe detyrimet e
lidhura me te, duke mos pasur asnje pretendim te metejshem ne lidhje me kete pjesemarrije.
Ne perfundim te ketij procesi pjesemarrja ne shoqeri do te jete si ne vijim:
- Z. Fatmir Bektashi zoterues i 55% te pjesemarrjes, te barabarte me 55.000 leke
(pesedhjete e pese mije)
- Z. Jamarbér Malltezi, zoterues e 45% te pjesemarrjes, te barabarte me 45.000 leke
(dyzet e pese mije)
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Neni 4 — Deklarime te blerésit

1. Blerésit deklarojne se do té paguajne ¢mimin e shitjes se pjesemarrjes te percaktuar ne kete
kontrate.

2. Bleresit kane t& drejté té arkétojné té hyrat e paarkétuara, si dhe detyrohen té shlyejné cdo detyrim
t€ shoqérisé ndaj té tretéve.

3. Bleresit deklarojne se kété kontraté. shitje te pjesemarrjes, bashke me dokumentacionin perkates,
t’a depozitojné per efekt deklarat_iv,"né ﬁfg:gjistrin Tregtar prané QKB, si dhe té njoftojné ndryshimin
€ proné€sisé mbi shogéring: né;Zyrdén_ e"‘ngft"i‘iin taksave géndrore dhe vendore, né ISKSH dhe kudo qe
mund te kerkohet ne baze te hgjlt ".t;::}“-‘“ ",i

Neni 5 — Deklarime te s\liit;'e;'si‘f o

1. Shitesi ka te drejten e arketimit te gmimit te shitjes se pjesemartjes te percaktuar ne kete kontrate.
2. Shitési deklaron se pjesemarrja objekt i kesaj kontrate eshte e lire nga barra, pengje, etj.

3. Shitesi deklaron se, me pagesen nga ana e shogerise te pjeses se mbetur papaguar nga dividenti i
vendosur per tu shperndare, sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve te dates 14.04.2022 (per
miratimin e bilancit te shogerise te vitit 2021), ne shumen 500.000 Euro (peseqind mije) ai nuk do te
kete pretendime financiare apo te ndomje natyre tjeter, as tani dhe as ne te ardhmen, si ndaj
shogerise Homeplan shpk ashtu edhe ndaj ortakeve te saj, z. Fatmir Bektashi dhe z. Jamarbér
Malitezi, apo trashegimtareve te tyre.

Neni 6 — Te ndryshme

Forca Madhore. Ne rastin kur secila prej paleve do te vonohet, pengohet, ose ndalohet ne
permbushjen e ndonje veprimi te kerkuar ne kete Kontrate per arsye te ndodhive te forces madhore,
qe e kane kaluar kontrollin e pranueshem te saj, atehere kjo pale nuk mban asnje pergjegjesi.
Trashégimtarét. Angazhimet, marreveshjet, termat, kushtet dhe garancite e kesaj Kontrate shitje do
te jene te vlefshme edhe per trashegimtaret e paléve.

Pavlefshméria pjesore. Ne qofte se ndonje nga klauzolat e kesaj Kontrate shitje eshte e pavlefshme
ose e pazbatueshme, atehere keto klauzola do te modifikohen ne masen e nevojshme per t'u
shnderruar ne klauzola te zbatueshme dhe pjesa e mbetur e Kontrates se shitjes do te vazhdoje te jete
e zbatueshme ne nje shkalle te plote te lejuar nga ligji.

Konfidencialiteti. Shitesi dhe Bleresit kuptojne dhe bien dakort ge kjo Kontrate shitje perben nje
dokument konfidencialiteti ndermjet paléve.

Neni 7 — Dispozité tranzitore
Cdo kontraté qiraje, pune, furnizimi dhe/ose cdo kontrate apo akt tjeter ligjor, i nénshkruar nga
shoqéria “Homeplan” shpk para hyrjes né fuqi t& késaj kontrate vijon té jeté né fuqi, derisa palét

kontraktuese té ketyre akteve te vendosin ndryshe.

Neni 8 — Hyrja né fuqi e kontrates
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Kjo kontraté shitjeje me kusht e pjesemarrjes ne kapitalin e shoqérisé “Homeplan” sh.p.k pérpilohet
né kater kopje autentike, ne gjuhen shqipe dhe hyn né fuqi ne diten e nenshkrimit te saj.

Dispozita perfundimtare

Kontrata e Shitjes me kusht te pjesemarrje,s u Iq‘xua nga uné Noterja me z& t€ larté dhe né ményré té
qarté né prani t€ Paléve kontraktuese* @ ‘m}et mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqgenése shprehin vullnetin e t;ge & lire e/t’é ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara fiéjc Noteres.

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente qé€ do té€ quhen
Anekse té Kontratés;

- Vendimi 1 Asamblesé sé Ortakéve, daté 19.05.2023;

- Bkstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogériné Homeplan Sh.p.k.. daté 19.05.2023;

- Informacioni i marté nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Certifikaté familjare e palés Shitése;

- Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

- Mandati i pageses se shumes prej 500 000 Euro ne llogarine e noteres (per tu bashkelidhur);

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim t€ Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné¢ Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.
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